
VÝBĚH NA „JAVOŘICI“ 

V pátek 21. dubna se uskutečnil na naší škole první ročník tzv. výběhu na Javořici pro třetí, 

čtvrté a páté třídy, který navázal na vydařenou předvánoční akci druhého stupně s názvem 

„Výběh na Sněžku“. Princip tohoto výběhu byl zdolat převýšení cca 837 metrů, které 

odpovídá naší nejvyšší hoře v kraji Vysočina - Javořici. K běhu byly využity školní schody, 

které poskytly převýšení něco málo přes 10 metrů při běhu z prostoru šaten až k půdě.  Úkol 

každé třídy byl tedy „jednoduchý“, a to zdolat naše všechny školní schody celkem 80krát 

(nahoru a dolů). Žáci z každé třídy (třetího, čtvrtého i pátého ročníku) vytvořili štafetové 

týmy čítající 16 běžců. Celkem se tedy zúčastnilo 6 štafet.  

 

Celá akce proběhla ve výborné atmosféře a ve znamení skvělých sportovních výkonů. 

Všechny třídy zvládly zdolat výškové převýšení Javořice za méně než hodinu. Děkujeme všem 

zúčastněným dětem za bojovné výkony a hezký závod v duchu fair play.  

Výsledky závodu a fotografie z něj si můžete prohlédnout níže.  

 

Za kolektiv pořadatelů  

Jiří Nerad ml. 

VÝSLEDKY:  

1. místo – 5. A – čas 48:46  

2. místo – 5. B – čas 48:48  

3. místo – 4. A – čas 53:05  

4. místo – 4. B – čas 53:45  

5. místo – 3. A – čas 55:50  

6. místo – 3. B – čas 56:24  

  



 

 

 


